

Kansallisarkisto

PL 258  
00171 Helsinki**SOSIAALIVAKUUTUSLAUTAKUNTIEN ARKISTOJEN SEULONTAESITYS**

Sairausvakuutuslain voimaantulon yhteydessä 1964 perustettiin sairausvakuutuslautakunnat (vuodesta 1975 lähtien nimeltään sosiaalivakuutuslautakunnat). Sosiaalivakuutuslautakunnat lakkautettiin 1.1.2007 alkaen (HE 167/2006). Sosiaalivakuutuslautakunnat ja tarkastuslautakunta muodostivat kaksiaasteisen lautakuntakokonaisuuden, jossa molemmissa käsiteltiin valituksia Kelan päätöksistä. Sosiaalivakuutuslautakunnat käsitelivät ensimmäisenä asteena sairausvakuutuslain mukaisia etuuksia koskevia valituksia, lukuun ottamatta työterveyshuollon korvausta koskevia Kelan keskushallinnon päätöksiä. Lisäksi sosiaalivakuutuslautakuntien toimivaltaan kuuluvia etuuksia olivat lomakustannuskorvaus-, lapsilisä-, lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuki sekä osittainen hoitoraha-, äitiysavustus-, adoptiotuki ja sotilasavustusasioita koskevat Kelan etuuspäätökset. Valtioneuvosto asetti sosiaalivakuutuslautakunnan enintään neljäksi vuodeksi kerrallaan.

Sosiaalivakuutuslautakuntia oli viisi: Etelä-Suomen sosiaalivakuutuslautakunta Lahdessa, Länsi-Suomen sosiaalivakuutuslautakunta Seinäjoella, Lounais-Suomen sosiaalivakuutuslautakunta Turussa, Itä-Suomen sosiaalivakuutuslautakunta Kuopiossa ja Pohjois-Suomen sosiaalivakuutuslautakunta Oulussa. Sosiaalivakuutuslautakunnissa käsiteltiin vuosittain noin 6000 asiaa, joista lähes puolet Etelä-Suomen sosiaalivakuutuslautakunnassa. Sosiaalivakuutuslautakunnat toimivat Kelan aluekeskusten tiloissa ja Kela rahoitti niiden toimintamenot.

Sosiaalivakuutuslautakunnan päätöksistä voitiin valittaa tarkastuslautakuntaan, jonka päätöksiin ei ollut muutoksenhakuoikeutta. Tarkastuslautakunnan nimi muutettiin vuoden 2007 alusta sosiaaliturvan muutoksenhakulautakunnaksi, jonka päätöksistä on valitusoikeus vakuutusoikeuteen.

Sosiaalivakuutuslautakuntien lakkautuksen jälkeen niiden arkistot (liite 1) ovat edelleen Kelan tiloissa. Arkistoa on kertynyt niiden koko toiminta-ajalta 1964 - 2006.

**Sosiaalivakuutuslautakuntien arkistosarjat ja niiden säilytysajat ovat:**

Pöytäkirjat ja esityslistat (sisältää myös päätöskopiot), säilytysaika pysyvästi.  
Tarkastuslautakunnan päätökset (saapuneet kopiot), säilytysaika harkinnan mukaan eli 1-2 vuotta.

Kirjeenvaihto, säilytysaika pysyvästi.

Sosiaalivakuutuslautakunnan muutoksenhakuasiain diaarikortit (kortistonpito lopetettu 1990-luvun alkupuolella), säilytysaika pysyvästi.

Kelan aluekeskuksissa olevat asiakirjat on säilytetty arkistotiloissa ja ne ovat fyysisesti kunnossa. Asiakirjoja on yhteensä n. 150 hm.

Kirjeenvaihto sisältää tavanomaisten hallinnollisten asioiden hoitoa, jolla ei ole pysyvää

**POSTIOSOITE**PL 450  
00101 Helsinki  
Puhelin 020 634 11  
Faksi 020 634 1275**KÄYNTIOSOITE**Nordenskiöldinkatu 12  
00250 Helsinki  
etunimi.sukunimi@kela.fi

säilytystä Valtionhallinnon asiakirjojen seulonta ja hävittäminen-määräyksen/ohjeen (3.8.2010) mukaan.

Asiakirjoja ei ole tarvittu työskentelyssä eikä tietopalvelussa vuoden 2006 jälkeen.

### **Tilastoaineisto ja -julkaisut, muut kuin edellä mainitut asiakirja-aineistot sekä järjestelmät**

Kansaneläkelaitoksen tilastolliset vuosikirjat vuosilta 1965 - 2006 sisältävät kukin taulukon Sairausvakuutuslautakuntien/sosiaalivakuutuslautakuntien käsittelemät muutoksenhakuasiat (liitteenä 2 ja 3 kopiot taulukoista vuosilta 1965 ja 2005).

Kansaneläkelaitoksen tilastolliset neljännesvuosikatsaukset vuosilta 1965 - 2002, vuodesta 2003 sähköisinä Kela tilastoi -sivuilla, sisältävät myös taulukon Sosiaalivakuutuslautakuntien toiminta (liitteenä 4 kopio taulukosta julkaisusta 1975:1).

Julkaisuista on kustakin kaksi kappaletta Kelan keskusarkistossa ja niiden säilytysaika on pysyvä.

Tilastoaineistoa vuosilta 1970 - 2006 on myös asiakirjoina Kelan aktuaari- ja tilasto-osaston arkistossa. Sisällöltään ne ovat samoja kuin julkaisuissa olevat tiedot.

Etuusjärjestelmissä ja sähköisessä asiakirja-arkistossa (SAHA) on tietoja ja asiakirjoja valituksista. Niillä ei ole pysyvää säilytystä.

Sairausvakuutuslautakuntien hallinnollisia asioita vuosilta 1964 - 1972 on yksi kansio Kelan keskusarkistossa. Kansio sisältää sairausvakuutuslautakunnilta Kelan keskushallintoon sairausvakuutusosastolle saapuneita asiakirjoja mm. neuvottelumuistioita sekä jäsenten nimityksiin ja palkkioihin liittyvää aineistoa. Aineistolle on määrätty pysyvä säilytys ja kansio on osa sairausvakuutusosaston arkistoa.

Koska kaikkien sosiaalivakuutuslautakuntien toiminta ja asiakirja-aineisto on eri vuosina ollut kaavamaisista ja tavanomaisista valituselimen asioiden käsittelyä, Kela ehdottaa, että alkuperäisinä asiakirjoina säilytettäisiin pysyvästi arkistolaitoksessa vain Lounais-Suomen sosiaalivakuutuslautakunnan arkistosta (liite 5) pöytäkirjat, esityslistat ja päätöskopiot toiminnan ensimmäiseltä ja toiselta vuodelta sekä vastaava aineisto toiminnan kahden viimeisen vuoden ajalta sekä diaarikortit. Muutoin sosiaalivakuutuslautakuntien toiminnasta säilytettäisiin pysyvästi tilastojulkaisuissa oleva tieto. Pysyvästi säilytettävää aineistoa olisi siten n. 2 hyllymetriä.

### **Edellä olevan perusteella esitän, että**

arkistolaitos päättää, että sosiaalivakuutuslautakuntien arkistoista säilytetään pysyvästi arkistolaitoksessa Lounais-Suomen sosiaalivakuutuslautakunnan arkiston pöytäkirjat, esityslistat ja päätöskopiot toiminnan ensimmäisen ja toisen vuoden osalta sekä vastaava aineisto toiminnan kahden viimeisen vuoden ajalta sekä diaarikortit. Muutoin sairausvakuutuslautakuntien/sosiaalivakuutuslautakuntien toiminnasta säilytetään pysyvästi tilastojulkaisuissa oleva tieto.

Toimistopalvelupäällikkö

  
Niina Kasurinen

**Liitteet**

1. Sosiaalivakuutuslautakuntien arkistot
2. Sairausvakuutuslautakuntien käsittelemät asiat - tilasto 1965
3. Sosiaalivakuutuslautakuntien käsittelemät asiat - tilasto 2005
4. Sosiaalivakuutuslautakuntien toiminta – tilasto 1975:1
5. Lounais-Suomen sosiaalivakuutuslautakunnan arkisto\_2013